निदेशक का कार्यालय तमिलनाइ, पूदच्चेरी एवं अंडमान और निकोबार द्वीप समूह भू-स्थानिक निदेशालय तीसरी एवं चौथी मंजिल, नए अतिरिक्त कार्यालय भवन Building

शास्त्री भवन, 26 हैडौस रोड न्ंगमबाक्कम, चेन्नई- 600 006 द्रभाष: 044-22501293

फैक्स: 044-22500145

ई-मेल: tnpani.gdc.soi@gov.in

भारत सरकार GOVT OF INDIA

भारतीय सर्वेक्षण विभाग **SURVEY OF INDIA** 

Celebrating 250 years of service to the Nation

1/152670/2025

Office of the Director

Tamil Nadu, Puducherry and Andaman & Nicobar Islands Geo-spatial Directorate 3<sup>rd</sup> & 4<sup>th</sup> Floors, New Additional Office

> Shastri Bhavan, 26, Haddows Road Nungambakkam, Chennai - 600 006

> > Phone: 044-22501293 FAX: 044-22500145

E-Mail: <a href="mailto:tnpani.gdc.soi@gov.in">tnpani.gdc.soi@gov.in</a>

## नेमी आदेश सं. 06 (प्रशा.)/37-जी-9, दिनांक 28 अगस्त, 2025 ROUTINE ORDER NO. 06 (ADM.) /37-G-9, DATED 28<sup>th</sup> AUGUST, 2025

पुनरीक्षित विभागीय पदोन्नति समिति- 2018 के अनुसार अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर पदोन्नति 1). PROMOTION TO THE POST OF OFFICER SURVEYOR AS PER REVIEW DPC 2018.

माननीय राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग, नई दिल्ली के पंत्राक NCST/SER-924/MCST/3/2023-SSW, दिनांक 05.05.2025 एवं विज्ञान एवं प्रोधिगिकी मंत्रालय के पत्रांक SM/03/07/2025 (E-52277), दिनांक 08.04.2025 के अंतर्गत जारी आदेश के कार्यान्वयन में, भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्रांक सी-1035/707, दिनांक 19.02.2019 में आंशिक संशोधन करके वरिष्ठता सूची के आधार पर वर्ष 2018 के रिक्तियों के लिए पूनरीक्षित विभागीय पदोन्नति समिति (Review DPC 2018) आयोजित की गई थी, उसके अनुपालन में इस कार्यालय के निम्नलिखित ग्रुप बी (अराजपत्रित) डिविजन-। को निम्नांकित विवरणानुसार अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 में पदोन्नत किया जाता है।

In implementation of the orders issued by Hon'ble National Commission for Scheduled Tribes, New Delhi vide letter No. NCST/SER-924/MCST/3/2023-SSW, dated 05.05.2025 and Ministry of Science & Technology's letter No. SM/03/07/2025 (E-52277), dated 08.04.2025, Review DPC 2018 was conducted for the vacancies of the year 2018 on the basis of seniority list by making partial modification in SG's letter No. C-1035, dated 19.02.2019, in pursuance of which, the following Group B (Non-Gaz.) Div-I of this office is promoted to the post of Officer Surveyor in Level 8 of pay matrix as per the following details.

क्र.सं Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name and Designation	जन्म तिथि Date of Birth	पुनरीक्षित विभागीय पदोन्नति समिति के अनुसार पदोन्नति की तिथि Date of Promotion as per review DPC	प्राधिकार Authority
01.	Shri P. Mathiyazhagan,	15-03-1963	10-02-2019	SG's letter No. CP -
	Surveyor			1595/ 707(23632), dated 23.06.2025.

यह स्पष्ट किया जाता है कि उपरोक्त अधिकारी को काल्पनिक पदोन्नति का लाभ प्राप्त करने की तिथि से लेकर पदोन्नत पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि तक की अवधि के लिए कोई वित्तीय बकाया स्वीकार्य नहीं होगा।

It is clarified that No financial arrear will be admissible to him for the period from the date on which he gets the benefit of notional promotion to the date on which he has already assumed the charge of such promoted post.

उपरोक्त अधिकारी को पदोन्नति पर नए वेतनमान में वेतन नियतन के लिए एफ.आर. 22(1)(a)(1) के अधीन विकल्प देना होगा तथा यदि उपरोक्त अधिकारी को एम.ए.सी.पी. योजना के अन्तर्गत एफ॰आर॰ 22 (1)(a)(1) का लाभ मिल चुका है तो उनका वेतन नियतन निर्धारित नियमों के अनुसार कर दिया जायेगा। वेतन का निर्धारण करते हुए मंत्रालय के पत्रांक SM/04/13/2015, दिनांक 25.03.2019 के प्रावधानों का भी अक्षरशः पालन किया जायेगा।

The above officer has to exercise option under FR 22 (1)(a)(1) for fixation of pay in the new pay scale on promotion and if the above officer has already got the benefit of FR 22(1)(a)(1) under the MACP scheme, then his pay should be fixed as per the prescribed rules. While fixing the pay, the provisions of the Ministry's letter No. SM/04/13/2015, dated 25.03.2019 will be followed strictly.

यदि उपरोक्त अधिकारियों के विरूद्ध कोई सतर्कता/ अनुशासनात्मक मामला या दण्ड प्रक्रिया इस कार्यालय में लिम्बत हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी नहीं किया जायेगा।

If any vigilance/ disciplinary case or criminal proceedings are pending against the above officer in this concerned office, the above order will not be implemented.

5. उपरोक्त पदोन्नित आदेश कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 15-06-2018 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36021/11/2016-स्था. (आवास-I) (भाग-II) के पैरा 4 में उल्लिखित निर्देशों के अनुसार हैं। पैनल की चयन सूची एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 (जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य) और एसएलपी (सी) संख्या 31288/2017 तथा इस मामले से संबंधित अन्य न्यायालयीन मामलों के परिणामों के अधीन होगी।

Above promotion order is according to the instructions mentioned under para 4 of DoP&T's OM No. 36021/11/2016- Estt. (Res.-I) (Part-II), dated 15-06-2018. The select list of the panel will be subject to the outcome of SLP (C) No.30621/2011(Jarnail Singh & Others Vs Laxmi Narayana Gupta & others) and the SLP (C) No. 31288/2017 and any other Court cases related to this matter.

## 2). ग्रैंड उन्नयन/UPGRADATION OF GRADE:-

इस कार्यालय के निम्नांकित कर्मचारियों को उनके नाम के आगे दर्शाये गये विवरणानुसार वेतन मैट्रिक्स के लेवल-5 (पी.बी.1 5200-20200+ ग्रेड पे-2800) में अपग्रेड किया गया है।

The undermentioned employees of this office have been upgraded to Level-5 (PB1 5200-20200+GP2800) of Pay Matrix as per the details shown against their names:-

क्र.सं. Sl. No.	नाम एवं पदनांम/Name and Designation S/Shri /सर्वश्री/श्री	उन्नयित ग्रैड Upgraded Grade	लेवल-5 में अपग्रेडेशन की तिथि /Date of Upgradation in Level-5	प्राधिकार/ Authority	
01.	ए. आशीर्वादम बाबू, पटल चित्रक, ग्रेड -	पटल चित्रक, ग्रेड-	01-01-2025	S.G.'s Letter No. स्था. 2 - 309/	
	III A. Aseervadam Babu, P/Tr. Gde-III	II P/Tr. Gde-II		1248 -TNP & ANI GD (संग्रह-	
02.	अतर सिंह, पटल चित्रक, ग्रेड -111	पटल चित्रक, ग्रेड-	01-01-2025	01), दिनांक 26-08-2025.	
	Atar Singh, P/Tr. Gde-III	II P/Tr. Gde-II		51/, 14-11 1/ 20 00 2025.	

क्रम सं. २ पर होने वाला अतिरिक्त व्यय तमिलनाडु, पुद्च्चेरी एवं अंडमान और निकोबार द्वीप समूह भू-स्थानिक निदेशालय, चेन्नई के लिए वर्ष 2025-26 के लिए आबंटित बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The extra expenditure involved at SI. No. 2 will be met from the sanctioned budget grant of TNP & ANI GD, Chennai for the year 2025-26 and will be debited to the appropriate head of account.

## 3.) नियुक्ति का नियमितीकरण /Regularization of appointment:-

निम्निलिखित कर्मचारियों के संबंध में की गई अनंतिम नियुक्तियों को संबंधित अधिकारियों से उनके चरित्र एवं पूर्ववृत्त और समुदाय प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) की सत्यता के सत्यापन पर संतोषजनक रिपोर्ट के बाद नीचे दिए गए विवरणानुसार अस्थायी नियुक्ति के रूप में नियमित किया जाता है: -

The provisional appointments made in respect of the following employees are hereby regularized as temporary appointment as detailed below, subsequent to the satisfactory reports on verification of their character & antecedent and veracity of community certificate (if applicable) from the concerned authorities:-

क्र.सं SI. No.	कर्मचारी का नाम एवं पदनांम Name and Designation of the Employee श्री/सर्वश्री /S/Shri	कर्मचारी की श्रेणी Category of the Employee	रिक्ति की श्रेणी जिसमें कर्मचारी को नियुक्त किया गया था (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग/ आर्थिक कमजोर वर्ग / अनारक्षित / भूतपूर्व सैनिक ) Category of the vacancy in which the employee was appointed (whether SC/ST/OBC/ EWS/UR /ESM)	अस्थायी नियुक्ति की तिथि Date of Provisional Appointment	विशुद्ध रूप से अनंतिम आधार पर नियुक्ति की तिथि Date of Appointment purely on temporary basis
01*	जीवा एम. Jeeva M.	अन्य पिछड़ा वर्ग OBC	अनारक्षित वर्ग /UR Category	04-08-2023	04-08-2023
02*	कुलदीप मीना Kuldeep Meena	अनुसूचित जनजाति / sा	अनुसूचित जनजाति /sī	16-08-2023	16-08-2023
03	सुरेन्दर सिंह मेहरा Surender Singh Mehra	अनारक्षित वर्ग UR Category	अनारक्षित −पूर्व सैनिक वर्ग UR - ESM	24-01-2025	24-01-2025

<sup>\*01</sup> Relieved from his duties with effect from 20-02-2024 (A/N) after submission of technical resignation in order to take up an appointment as 'Clerk-cum-Typist'in office of the Controller of Defence Accounts, Teynampet, Chennai.

(च. वेंकटेश्वर राव /Ch. Venkateswara Rao)

निदेशक/ Director

1/152670/2025

## <u>वितरण / DISTRIBUTION</u>:

- 1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून/ The Surveyor General of India, Dehra Dun.
- 2. अपर महासर्वेक्षक, दक्षिणी क्षेत्र, बेंगलूरु/ The Additional Surveyor General (SZ), Bengaluru.
- 3. वरिष्ठु लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, हैदराबाद/The Sr. Accounts Officer, R.P. & A.O., Hyderabad.
- 4. प्रभारी, वेबसाइट प्रबंधन (आई.टी.सेल.), महासर्वेक्षक का कार्यालय/ Incharge, Website Management (I.T. Cell), SGO with a request to upload on the SOI website (By E-mail).
- 5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी, तं., पु. एवं अं. और नि. द्वीप समूह, भू-स्था. निदेशालय, चेन्नई /E. & A.O., TNP & ANI GD, Chennai

<sup>\*02</sup> Transferred to Printing Office, Delhi with effect from 08-04-2024 (A/N).